УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.10.2018                                                                                                               №407

       О проведении социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ обучающимися, в соответствии с пунктом 15.1 части 3

статьи 28 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении порядка

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования»,

приказом министерства образования, науки и молодёжной политики

Нижегородской области  от 22.10.2018 № 2353 «О проведении социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также

образовательных организациях высшего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить проведение

социально - психологического тестирования  обучающихся с 13летнего возраста в

соответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной политики

Нижегородской области от 01.11.2018 №316-20877/18-0 «О методических

рекомендациях по проведению социально-психологического тестирования в 2018-

2019 учебном году» в срок 28.11.2018года:

1.1.В целях информирования обучающихся и родителей о целях и задачах

тестировании в обязательном порядке обеспечить проведение классных и

родительских собраний, а также индивидуальных бесед.

1.2.Обеспечить анонимность проведения тестирования при наличии

информированного согласия в письменной форме обучающихся, достигших

возраста пятнадцати лет, либо информированного согласия в письменной форме

одного из родителей (законного представителя) обучающихся, не достигших

возраста пятнадцати лет.

1.3. Обеспечить хранение в течение года информированных согласий (отказов)

и в течение 2лет актов передачи результатов социально-психологического

тестирования обучающихся на предмет определения рисков формирования

зависимости от наркотических средств и психоактивных веществ за 2018-2019гг, в

условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность

несанкционированного доступа к ним.

1.4. Акты передачи результатов тестирования в бумажном варианте  направить

ведущему специалисту Е.И.Гришуниной до 30.11.2018года, в сканированном виде

направить на электронный адрес grishuninaeli@rambler.ru до 12.00. 29.11.2018.

mailto:grishuninaeli@rambler.ru

2.Утвердить прилагаемые  списки  ответственных за проведение тестирования

в образовательных организациях Починковского муниципального района (кураторы

тестирования).

3.Ведущему специалисту Е.И. Гришуниной:

3.1.Осуществлять контроль за проведением тестирования во всех

муниципальных общеобразовательных организациях и обмен информацией с

ГБУДО ДООЦ НО.

3.2. В трёхдневный срок с момента проведения тестирования направить в

ГБУДО ДООЦ НО копии актов передачи результатов тестирования

общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

  Начальник                                                                                          И.А. Жирова

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления

образования администрации

Починковского

муниципального района

от 24.10.2018  №   407

Списки  ответственных за проведение тестирования в образовательных

организациях Починковского муниципального района (кураторы тестирования)

№

Наименование

образовательной

организации

ФИО ответствен

ного

Должность

ответствен

ного

Контактный

телефон

ответствен

ного

Электронная почта для

регистра

ции на портале

1 Филиал МБ ОУ

Наруксовской СШ –

Азрапинская ОШ

Здобнова Екатерина

Викторовна

учитель

(ответствен

ная за

воспитатель

ную работу)

89503769672 Azrapinoschool@yandex.ru

2 МБОУ Арзинская

СШ

Катраева Анна

Валентиновна

заместитель

директора

89506267748 Anechka-Skl@mail.ru

3 МБ ОУ Байковская

ОШ

Шабарова М.М. учитель 89200681375 baikovooosh@mail.ru

4 МБ ОУ

Газопроводская СШ

Лудина Олеся

Викторовна

педагог-

психолог

89300561522 gazoprovodskaya@yandex.ru

5 МБОУ Дивеев-

Усадская СШ

Татаровская Наталья

Александровна

заместитель

директора

89503484986 scdusad@yandex.ru

6 Филиал МБОУ

Ужовской СШ-

Ильинская ОШ

Калошкина Алла

Александровна

учитель

технологи

89047828680 mouiljinskayasosh@rambler.ru

7 МБ ОУ

Кочкуровская СШ

Кабанова Ольга

Николаевна

заместитель

директора

89049204293 ks_607936@mail.ru

8 МБ ОУ Мадаевская

ОШ

Ведякина Ольга

Константиновна

заместитель

директора

88319733437 madaevo@mail.ru

9 Филиал МБОУ

Дивеев-Усадской

СШ – Маресевская

ОШ

Волкова Марина

Валентиновна

учитель 88319743110 oshmaresevo@yandex.ru

10 МБ ОУ

Наруксовская СШ

Соболева Вера

Владимировна

заместитель

директора

89524694159 narsosh@mail.ru

11 МБ ОУ

Никитинская СШ

Сонина Ольга

Николаевна

учитель,

заместитель

директора

8-909-282-66-94 nikitinosoch@yandex.ru

12 МБОУ Пеля –

Хованская СШ

Новикова Людмила

Александровна

учитель

русского

языка

89087399123 pelyschool@mail.ru

13 МБОУ

Починковская  СШ

Котельникова

Наталья Николаевна

заместитель

директора

88319750038,

89049299643

MOUPSOH@yandex.ru

14 МБОУ Пузско-

Слободская ОШ

Вахляева Татьяна

Михайловна

заместитель

директора

89200419007 schoolfel@rambler.ru

15 МБ ОУ

Ризоватовская СШ

Гуляева Елена

Олеговна

учитель 89527605626 rizovatovo@mail.ru

16 МБОУ Ужовская

СШ

Митякина Татьяна

Владимировна

педагог-

психолог

89200181063 yzhovkashkola12@

yandex.ru

17 Филиал МБ ОУ

Никитинской СШ –

Шагаевская ОШ

Тюрина Людмила

Ивановна

учитель,

ответственн

ая за

филиал

8-920-038-31-86 kek-anna@yandex.ru

mailto:pelyschool@mail.ru
mailto:MOUPSOH@yandex.ru
mailto:rizovatovo@mail.ru